
a zpracování digitální fotografie. Spolupráce pokračuje i po Invexu, kdy se Ni-
kon rozhodl v období od 13. října do 31. prosince 2003 bundlovat trial verzi
produktu Zoner Media Explorer 6 ke svým digitálním fotoaparátům. Majitel
digitálního fotoaparátu Nikon však získává zároveň poukázku ve výši 500 Kč
na zakoupení tohoto softwaru ve verzi Professional (plná cena činí 1 699 Kč),
případně 300 Kč na zakoupení verze Home (plná cena 999 Kč). Částečně tak
Nikon splnil přání uživatelů, kteří volají po lokalizovaných editorech, jež u kva-
litnějších fotoaparátů jsou již standardní součástí.
Odkaz: www.nikon.cz

HP mobilnější
TOMÁŠ JIRÁSKO

■ Několik produktů a služeb kladoucích důraz na mobilitu představila spo-
lečnost Hewlett-Packard v rámci konference a výstavy World Telecom 2003
v Ženevě. Prvním oznámeným produktem byl iPaq Pocket PC h4150, který by
měl být nejlehčí a nejtenčí  Pocket PC obsahující  Bluetooth a WLAN (802.11b).
Podobně jako Handspring a později Palm, i HP má nyní PDA s integrovanou
klávesnicí. Je jím model iPaq Pocket PC h4350, a i tento by se měl pyšnit bez-
drátovým řešením. Některé produkty navíc pro zvýšení bezpečnosti budou
podporovat šifrování WEP (Wired Equivalent Privacy), ověřování LEAP (Light-
weight Extensible) a 802.1x. Cena h4150 je nastavena na USD 449, h4350
by měl stát podobně. Představen byl i redesignovaný Tablet PC TC1100 s tech-
nologiemi Bluetooth a WLAN standardu 802.1a, b, g. Osazen je nízkonapě-
ťovým Pentiem M a na trhu by se měl objevit během listopadu za 1 849 USD.
Napřetřes přišly i nové technologie zobrazování a tisku obsažené v tiskár-
nách. Nová softwarová platforma Mobile Printing Application Software pro
mobilní telefony Series 60 umožní tisk přímo z těchto Nokií na tiskárnách HP. 
Odkaz: www.hp.com

Napster se vrací
LENKA KARLÍKOVÁ

■ Napster, kdysi jedna z nejoblíbenějších sítí pro sdílení hudebních sou-
borů, by se měl v polovině října vrátit. Avšak nyní již ve změněné podobě.
Po dlouhodobých sporech, kdy byla firma v první polovině tohoto roku soud-
ně zakázána, se její současní majitelé rozhodli pro placenou formu. Soft-
warová firma Roxio by tak měla vypustit jeho novou podobu – Napster 2.0.
Bude se jednat o největší on-line katalog hudby a měl by nabízet více než
500 000 písní. Platby budou prováděny buď měsíčním paušálem, nebo jed-
notlivými platbami za stažené skladby. V nabídce Napsteru budou i inter-
netová rádia. S nahrávkami potom umožňuje volně nakládat nebo vypalo-
vat na CD. Bohužel se však Napster asi již nestane tak úspěšným jako je-
ho bezplatný předchůdce, který měl až 50 milionů uživatelů.
Odkaz: www.roxio.com

Zvuky odjinud
ČESTMÍR ŽÁK

■ „Hercules Gamesurround Muse Pocket USB, jméno mé“, představila by
se asi novinka z dílny společnosti Hercules. Tato externí 5.1 zvuková karta
v kovovém provedení dostala do vínku jednoduchý a přitom atraktivní de-
sign, v němž převažuje klasická stříbrná barva, vhodně doplněná o barvy vý-
raznější. Na vrchní straně přístroje se nachází otočný regulátor hlasitosti,
kousek pod ním najdete po obvodu zařízení umístěné veškeré potřebné vstu-
py a výstupy. Zařízení přehrává Surround sound pro DVD i hry v kvalitě 
16 bitů při 48kHz.
Odkaz: www.

SB Audigy 2 NX 
ČESTMÍR ŽÁK

■ Od počátku října se v Japonsku začíná prodávat výrobek s názvem Sound
Blaster Audigy 2 NX (120 × 86 × 27 mm, 180 gramů). Jedná se o osmika-
nálovou (7.1) externí zvukovou kartu, jejíž připojení k PC je realizováno přes
rozhraní USB 2.0. Podobně jako ostatní karty Audigy má i Audigy 2 NX zvu-
kové rozlišení 24 bit/96 kHz, odstup signálu od šumu činí 102 dB. Součás-
tí produktu je také infračervené dálkové ovládání. Počítejte se startovací
cenou okolo 130 USD (3 900 Kč). Možná nastal čas zamyslet se nad správ-
ností pojmu zvuková karta.  
Odkaz: www.creative.com

Nikon a Zoner spolu
TOMÁŠ JIRÁSKO

■ Ještě před letošním Invexem oznámila společnost Nikon zahájení spolu-
práce na českém trhu s firmou Zoner Software. Spolupráce byla symbolicky
zahájena právě na veletrhu informačních technologií, kde Nikon byl generál-
ním partnerem expozice Zoneru a spolupodílel se na demonstraci vzniku

1 1 P C W O R L D  2 0 0 3

22 Novinky


